
ZARZĄDZENIE NR 150/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 56 553,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 56 553,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 80 667 130,90 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 95 419 859,51 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 766 711,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 41 053,00 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim. 
- na zakwaterowanie wraz z kosztami obsługi – kwota 20 476,00 zł 
- na świadczenia rodzinne – 6 956,00 zł, 
- na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy (pismo  z dnia 16 marca 2023 r.) – 13 621,00 zł 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 15 500,00 zł. 

 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 15 500,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.67.2023.GF z dnia 20 marca 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na wypłatę świadczenia wychowawczego – kwota 15 500,00 zł. 

 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w planach wydatków w ramach realizowanego projektu „Wiem, umiem, 
potrafię! - wsparcie edukacyjne uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Nowa Ruda w latach 2022-2023 (edycja 2)" w związku ze złożonym wnioskiem 
przez koordynatora zadania. Limit ogółem pozostaje bez zmian. Rozliczeniu podlega źródło 
finansowania (przesunięcie kwoty 4 397 zł) oraz charakter wydatku (zwiększenie wartości 
usług). 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się zmian w planach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z wnioskiem 
Kierownika jednostki. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmiany w planach wydatków według poniższego zestawienia: 
- zmniejsza się planowane wydatki na roczny przegląd zapory wodnej w Dzikowcu (z uwagi na 
rozpoczęte zadanie inwestycyjne jej zagospodarowania) – 5 000,00 zł; 
- zwiększa się planowane wydatki konieczną inwentaryzację wyrobów zawierających azbest – 
1 500,00 zł; 
- zwiększa się plan wydatków na wymianę uszkodzonych lamp (szkoda została zgłoszona w 
ramach posiadanego ubezpieczenia) – 2 120,00 zł;- 
- zwiększa się plan wydatków na eksploatację oświetlenia ulicznego – 1 380,00 zł. 
 


